MH Prefeitura de

^Vnil l̂ flVMPVni
GABINETE DO

PREFEITO

LEI N° 1,190/2019, DE 03 DE JULHO DE 2019.

CAMARÁ MUNICIPAL DE TIANGUÁ
x PROTOCOLO

DATA _LaL/ JO^/_
HORAS, l 5 ' OJj

PROTOCOLO

EMENTA: Denomina a Rua Edite Lima de Aguiar

no município de Tianguá e dá outras providências.

PREFEITO MUNíCíPAL DE TIANGU - CEAR, José Jaydson Saraiva de Aguiar, no

uso de suas atribuições legais, etc. Faço saber que a Câmara Municipal de Tianguá

aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1a - Fica denominada de Rua Edite Lima de Aguiar, uma Rua com início a oeste da

Rua SDO e findada a leste da Rua Francisco Emidio no bairro Geraldo Saraiva, no muro do

DETRAN, conforme mapa anexado.

Art, 2a - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Centro Administrativo de Tianguá/CE, em 08 de agosto de 2019.

José JaycKotf'Saraiva

Prefeito Municipal

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288/3671-2888 l

CAMARÁ MUNICIPAL DE TIANGUA

AUTOGRAFO DE LEI N° 1.190/2019, DE 03 DE JULHO DE 2019.

EMENTA: Denomina a Rua Edite Lima de

Aguiar no município de Tíanguá e dá outras

providências.

A Câmara Municipal de Tianguá aprovou e segue para sanção a seguinte lei:

Art. 1a - Fica denominada de Rua Antônia Edite Lima de Aguiar, uma Rua com

início a oeste da Rua SDO e findada a leste da Rua Francisco Emídio no bairro Geraldo

Saraiva, no muro do Detran, conforme mapa anexado.

Art. 2a - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Plenário Vereadora Gláucia Marques, da Câmara Municipal de Tianguá-CE, em 03 de
julho de 2019.

FRANCISO)
Presidente da>Câmar

FOrtTENELE SILVA
Municipal de Tianguá-CE

GABINETE
Pr»f trturj Municipal de Tianguá

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

D.ta:flfiO&
Hor.;,

As».:

Rua: Dep. Manoel Francisco, 650 - Centro
Tíanguá - Ceará - Cep: 62.320-000

\
CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUA

APROVADO NASESSAO DO
DiAja./oC yll cou
-ITT^ VOTOS.

CAMARÁ MUNICIPAL DE TIANGUA

/ia p5P7ocRL9ía
DATA JLjil&J 557*7

PROTOCOLO

PROJETO DE LEI INIBIS, DE 17 DE JUNHO DE 2019.

EMENTA: Denomina a

Rua Antônia Edite Lima

De Aguiar no município

de Tianguá e dá outras

providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Tianguá, Estado do Ceará, faço saber que a

Câmara Municipal de Tianguá aprovou e eu promulgo e sanciono a seguinte lei:

ie - Fica denominada de Rua Antônia Edite Lima De Aguiar, uma Rua com inicio a

oeste da Rua SDO e findada a leste da Rua Francisco Emídio no bairro Geraldo Saraiva,

no muro do Detran, conforme mapa anexado.

Z^ - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário Vereadora Gláucia Marques da Câmara Municipal de Tianguá, em 17 de Junho

de 2019.

MARIA

Vfanguá - Ceará - Cep: 62320-000
Cx. Postal: 21

KENFELDDIN1Z

CNPJ: 06.577-530/0001-83
www.camaratiangua.ce.gov.br

r
rrA

PRODUCÍED BY AN ÁUTODcorv ÈDUCATIONAL PRODUCT

tWMIM PARCELAS *0£A

01

02

03

01
0!

03
04
n
06
07
gê
09 m 1!
M
TOTR
01

Cl Hl OJ
0" AO H
12

li
14 ^ !J
s: w 21
w
QHfJ,
01
07 *0 W
Ot A£ 1f
19

í*
!T AO W
19 * JO
31

TOTW.

líí.tim1

«í .Mm*

131.17,-n1

141 .tlm1

14!.lClm1

HS.76m'
150.CÍW
l*J,OCm'

JííÇJ^rV
Ul.lím1

Tei.KW
150,(KtT^

iJJ.SOm1

JSI.ECní
150,(»n!

lU.BOn/
171 7fm'

4.W3JOn'

ITI.Tiín1

íeiJOirf
»M,«rrf

lUJHrrf
ÍM^Om1

IM.OOrrf
Iftl.JOm1

líl lífr.'
*JS7dOm'

QUADRO RESUMO

ÁREA TOTAL TERRENO

ÁREA DAS PARCELAS

SISTEMA MÁRIO

17. «7. SI m1

21.MI.lBro1

í.llí.Slin'

1IM,00!4

79.13%

21,87%

ALA - - - I/ÔOO

NOMERO DE QUADRAS - 06

NÚMERO OE PARCELAS - 13

OXCIUiODBdnSiA

.CORTE- R..FROJETADA5
3/E5CALA

PMCEIÍS te*
01

03

01

04

03

oa
07

OS

09
0
1
í
3
4

S

B

í

fl

ror*.
01
09
U
W
ou
M
07
06
oe
10
n
n

TOM.
OI

tu te n
24
rorn.

iss.esm1

170.69-1*
174.**̂
177.(Im'
111 .17̂
ia).14m1

ISI.Mm1

1í7,W(rf

JDÍ,Ttnf
lOMam1

JU.SJm1

3IC.4&TÍ
JSíJSm"

HUlm"
!37.4*T
4*1 J&rf

J.TWJSn'

141,7a™1

139 Ifc?

14a.1Bm1

IBOIlm1

ise^W
101 TJm1

rai-jW
17! Hm1

17USBÍ
IBÍÍIm1

1E1J1IT/

lUJOn/
LSWíãlí

173.781TÍ

ISOCOm*

187.7*71"
3.843,50™*

"•V

4-'

"t,

**

CARTÓRIO

CRKA

ri-i_j
Pk
KíííS

• 4 ,dltfl
,/ ' KLSP IÍÍ̂ HM. MLM/I NIIRI ot v«swmòiu>s

BnnaF.MdeY&cw'

uKtsvut 32416:,::
CilOXO

OONSTmifrlO

mnMM

?BOjeiCh

s LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO

Tnc PARC€LAMENTO FROTA E LICHA UMA LTDA
W.LU. IOCHU a*BBOÍEllOPOHrO,lW4QUA-ce

««ra»D: p[_. BAIXA """̂  /

um POETO iAUTO«B«!Es SJI-CPNTBC •-njwTABt.KncoHPunoeiAa O1/
FONEMom sízí&jew/fsaUHWia v
TUNOitA • CB*fl* CÍP. OfMÚOCO /

— : /fi«i
4 FOEnWK KltB^M. V ffO
nofnTH»iiujĉ ijiJDn

OBBIHI. «c uc imMi nimn

",Í À^27.B57.eim' /

7

c
c
rr
C

>

c
rr
v
7
rr
cc
c

*
a
c
c
c
c

'

CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Biografia do Antônia Edite Lima deAguiar.

Natural da cidade de sobral - Ceará, Antônia Edite Lima De

Aguiar nasceu em 15 de maio de 1932. Filha de Raimundo

Nonato De Aguiar e Francisca Lima De Aguiar. Veio á residir com
os pais, ainda jovem, na cidade de Tianguá - Ceará.

Onde Casou se com Francisco Emídío Silva, tendo nessa mesma

união quatro filhos, Maria de Fátima Silva, António Silva, Maria
Valéria Silva e seu caçulo, Israel Silva.

Virou Agricultora juntamente com seu espo:

passou sua vida dedicada ás obras do senhor.
á ele,

Rua: Dep. Manoel Francisco, 650 - Centro
Tianguá - Ceará - Cep: 62320-000

Cx. Postal: 21
CNPJ: 06.577-530/0001-83

www.camaratiangua.ce.gov.br

CAMARÁ MUNICIPAL DE TIANGUÃ

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇAO SOBRE O PROJETO
DE LEI N°72/2019, DE 17 DE JUNHO DE 2019.

EMENTA: Denomina a Rua Antônia Edite Lima de Aguiar no Município de
Tianguá e dá outras providências.

RELATÓRIO E VOTO DO RELATOR

Verificando que o referido Projeto está DE ACORDO com a
Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município,
obedecendo, assim, as técnicas Jurídicas e Legislativas, e que sua aplicação é
de total relevância para o município, recomendo sua APROVAÇÃO.

PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO vota com o
Parecer do Relator.

É o nosso Parecer.

Sala das Comissões, em 19 de junho de 2019.

Francisco Gumercindo de
-^

Presidenl

osa de Vasconcelos
èlato

^Ternando Alves de Menezes
Membro

Rua: Dep. Manoel Francisco, 650 - Centro
Tianguá - Ceará - Cep: 62320-000

Cx. Postal: 21
CNPJ: 06.577-530/0001-83

www.camaratiangua.ce.gov.br